
Rada LK schválila
technicko-organizační
postup administrace
dotací z Fondu
Solidarity EU

11. 01. 2012 13:45

Rada Libereckého kraje na svém zasedání schválila technicko – organizační postup
Libereckého kraje, resp. krajského úřadu ve věci možnosti předkládání žádostí o finanční
prostředky resp. získání dotace z rozpočtu kraje – Fond solidarity EU. Jedná se o speciální
směrnici, která určuje, kdo je oprávněný žadatel, jakým způsobem budou tito žadatelé
informováni. Řeší způsob podávání žádosti o dotaci nebo termíny pro jejich podávání.

Vzhledem k povodňové situaci v ČR v srpnu a září 2010 předložilo Ministerstvo financí v říjnu
2010 žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu solidarity EU jako jednoho z možných
nástrojů krytí části výdajů veřejných rozpočtů na odstraňování povodňových škod. Na přípravě
této žádosti se podílel i odbor regionálního rozvoje a evropských projektů LK.

Na základě rozhodnutí Evropské komise ze dne 22.8.2011 byl ČR udělen finanční příspěvek
z FSEU ve výši 10 911 939 EUR na krytí části povodňových škod na území Libereckého a
Ústeckého kraje. Z této finanční částky mohou subjekty z LK získat až 81 %. Při přepočtu



administrativním kursem stanoveným EK (24,570 CZK/EUR) se jedná o 217 mil. Kč.

"I když některé informace o možnostech čerpání dotace z FSEZ mohli dotčení starostové získat na
semináři, který organizoval odbor regionálního rozvoje a evropských projektů dne 20.12.2011 na
krajském úřadě, budou znovu informováni dopisem hejtmana," řekl náměstek hejtmana LK Vít
Příkaský (ČSSD). 


